
012 del 14.01.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        11,30       del giorno    21.01.2016        alle ore    12,00              

del giorno 26.01.2016  

Chieti, lì 26.01.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  12  del 14.01.2016. 

 

OGGETTO: Richiesta disdetta concessione n. 34310 e n.38352 e applicazione 

contributo irriguo Azienda Agricole Martinelli Giancarlo.   

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno quattordici (14) del mese di gennaio (01) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 226 del 08.01.2016 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro   x   

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro   x    

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C.   x 

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x 

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 3 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Luigia Leone.  

Sul punto n.  12    all’odg   

La Deputazione  

 Premesso: 

 che gli usi irrigui sono regolamentati sulla base di disposizioni deliberate e 

assoggettati alle concessioni precarie, ed è sottinteso che il servizio idrico stesso, per 

essere fruito in modo soddisfacente da parte dei singoli utenti, debba contemplare una 

rete distributiva consona, costituita da impianti irrigui efficienti atti a garantirne la 

disponibilità idrica, di norma confacenti all’ambito del comprensorio irriguo di 

appartenenza; 

 che l’azienda Agricola Martinelli Giancarlo che svolge la propria attività, al di 

fuori del comprensorio irriguo Tavo-Saline, non potendosi avvalere direttamente degli 

impianti messi a disposizione dal Consorzio, ha provveduto, a proprie spese, alla 

realizzazione di una rete irrigua aziendale regolarmente autorizzata (concessione n. 



34310 – estendimento irriguo a domanda Tavo) al fine di poter sopperire alle esigenze 

idriche del proprio vivaio (concessione n. 38352 – prelievo idrico con contatore per uso 

vivaio/serre) ubicato in via Piano Sacco n. 61/A, in agro di Città S. Angelo; 

 che con protocollo consortile n. 11617 del 19.11.2014, l’Azienda Agricola 

Martinelli Giancarlo – Via Fonte Coppa n. 13 di Città Sant’Angelo ha presentato istanza 

al Consorzio per la disdetta delle concessioni n. 34310 per un estendimento irriguo a 

domanda e n. 38352 per l’allaccio idrico non potabile per serre a servizio delle 

particelle nn. 113 e 134 del foglio di mappa n. 56 in agro di Città S.Angelo, 

sostituendole con l’applicazione del contributo irriguo sulle particelle nn. 134, 131, 

115, 113, 54, 51, 9, 53, 11, 13, 120 parte, 117 parte e 114 parte del foglio di mappa n. 

56, per una superficie di Ha 17.32.06; 

 che con ulteriore istanza avente protocollo consortile n. 11719 del 03.11.2015, 

l’Azienda Agricola Martinelli Giancarlo ha reiterato la propria volontà espressa con la 

nota precedente; 

 Vista la relazione datata 05.01.2016 presentata dal Capo Ufficio 8° P.I. e C., 

geom. Mario Di Fabrizio, con la quale fa presente: 

 che i consumi idrici degli ultimi due anni registrati dal contatore per uso 

vivaio/serre dell’Azienda Agricola Martinelli Giancarlo, avente numero di matricola 

100241, hanno evidenziato prelievi minimi con importi iscritti a ruolo pari a € 304,27 

per l’annualità 2013 ed € 132 per il 2014; 

 che la tassazione irrigua richiesta dall’Azienda Agricola Martinelli, per Ha 

17.32.06 comporta un’iscrizione al ruolo di circa € 1.800,00; 

 di accogliere la richiesta pervenuta; 

 Vista tutta la documentazione presentata; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di accogliere, in via del tutto eccezionale, per le motivazioni su riportate, le 

istanze presentate dall’Azienda Agricola Martinelli Giancarlo di Città 

Sant’Angelo e di disporre la cancellazione delle concessioni aventi nn. 34310 e 

38352; 

3) Di provvedere all’imposizione contributiva irrigua dovuta in forza delle leggi e 

normative che la legittimano (art. 860 C.C.; art.11 e 59 del R.D. n. 215/1933; 

L.R. n. 36/1996) sulle particelle  n.. 134, 131, 115, 113, 54, 51, 9, 53, 11, 13, 

120 parte, 117 parte e 114 parte del foglio di mappa n. 56 in agro di Città 

Sant’Angelo per una superficie di Ha 17.32.06; 

4) Di dare incarico al competente Ufficio Concessioni per ogni adempimento 

conseguente al presente deliberato. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Luigia Leone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


